
Comune di Visco - Determinazione n. 101 del 17/05/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE NR. 101 DEL 17/05/2024     
 
 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI - AVVISO DI SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL 
COMPARTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. N. 18/2016 PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE (CATEGORIA D – P.E. D1 CCRL FVG) DA ASSEGNARE ALL’AREA FINANZIARIA DEL 
COMUNE DI VISCO   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che:  
1) il Consiglio Comunale ha adottato la deliberazione n. 2 del 15/02/2024 avente ad oggetto 

“ADOZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 
2024-2026 EX ART. 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 T.U.E.L.”;  

2) Il Consiglio Comunale n. 5 del 15/02/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE E ADOZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNALE 2024-2026“;  

3) la Giunta Comunale ha adottato la deliberazione n. 11 del 20/02/2024 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLE RISORSE DI BILANCIO 2024-2026“;  

4) la Giunta Comunale ha adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzative (P.I.A.O.) per il 
triennio 2024-2026 con deliberazione giuntale n. 25 del giorno 15/04/2024 avente ad 
oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 
2024-2026 AI SENSI DELL’ART. 6 DEL D.L. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN 
LEGGE N. 113/2021”, in cui alla SEZIONE 3.3 “Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale” SOTTOSEZIONE 3. “Rilevazione dei Fabbisogni” è stato rappresentato che la 
dotazione organica attuale è pari a n. 3 unità (n. 2 categorie C e n. 1 categoria B), invece 
che essere di n. 5 unità, pertanto le unità vacanti risultano essere n. 2 rientranti nella 
categoria D; 

 
RICORDATO che l’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che “Le determinazioni relative 
all'avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna amministrazione sulla base del 
piano triennale dei fabbisogni approvato ai sensi dell'articolo 6, comma 4”; 
 
PRECISATO che la programmazione triennale del fabbisogno del personale dell’Ente è avvenuta 
nel rispetto dei vincoli generali e finanziari imposti dalla vigente normativa e nel rispetto dei 
vincoli di assunzione oggi vigenti; 

 



Comune di Visco - Determinazione n. 101 del 17/05/2024 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 77 del 23/04/2024 avente ad oggetto “AVVISO DI 
SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL COMPARTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. N. 
18/2016 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE (CATEGORIA D – P.E. D1 CCRL FVG) DA ASSEGNARE 
ALL’AREA FINANZIARIA DEL COMUNE DI VISCO“ 2024, mediante la quale veniva approvato lo 
schema di Avviso di Selezione di Mobilità all’ intero del Comparto Unico ai sensi dell’art. 23 LR. 
18/2016 ss.mm.ii.; 
 
ACCERTATO che in data 08/05/2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione in oggetto, come espressamente previsto dalle modalità di 
presentazione della domanda di cui all’art. 3) del predetto avviso;  
 
PRESO ATTO che è pervenuta n. 1 domanda di ammissione alla selezione, conservata agli atti;  
 
VERIFICATO che la domanda pervenuta al protocollo in data 07/05/2024 n. GEN-GEN-2024-
0002058/A ha rispettato quanto disposto nell’all’art. 3 dell’Avviso menzionato;  
 
RAVVISATO che non sono pervenute ulteriori domande sia conformi che non conformi a quanto 
disposto dal predetto art. 3) dell’Avviso;   
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto permette il conseguimento degli obiettivi 
gestionali assegnati al Servizio; 
 
RITENUTO, pertanto, DI AMMETTERE CON RISERVA, alla selezione il soggetto a cui è stato 
assegnato il nr. di matricola 2058 la cui domanda è giunta in data 07/05/2024 al protocollo n GEN-
GEN-2024-0002058/A correttamente presentata, così come previsto dall’art. 3) dell’avviso; 
 
RICHIAMATI gli articoli 20 “Assunzione del personale non dirigente”, 23 “Mobilità di Comparto” e 
24 “Mobilità intercompartimentale”; della Legge Regionale 18/2016 “Disposizioni in materia di 
sistema integrato del pubblico impiego regionale e locale”; 
 
RICHIAMATO, inoltre, l’art. 147-bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale che il presente 
provvedimento rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in quanto è 
conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la normativa 
di settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e 
l’imparzialità dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa 
e rispetta i principi di buona amministrazione ed opportunità; 
 
ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6bis. della L. 241/1990, come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) e dell’art. 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di Visco 
adottato con deliberazione giuntale n. 54 del 23/11/2023, non risultano conflitti di interesse per il 
responsabile del procedimento competente ad assumere il presente provvedimento; 
 
 
VISTI gli artt. 49-97-99-107-109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs. 
267/2000 ss.mm.ii.; 
 
 



Comune di Visco - Determinazione n. 101 del 17/05/2024 

 
 
VISTI, altresì: 

o la Legge 241/1990, “Norme in materia di procedimento amministrativo (…)” 
ss.mm.ii.; 

o il D.lgs. n. 267/2000 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali ss.mm.ii; 
o il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi allegati così come 
modificato dal D.lgs. 126/2014 ss.mm.ii.; 

o il D.lgs. 165/2001 Testo Unico sul Pubblico Impiego ss.mm.ii; 
o il D.P.R. 62/2023 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici” emanato a norma dell'articolo 54 del D.lgs 165/2001 e aggiornato al D.P.R. 
81/2023 ss.mm.ii. 

o la L.R. 18/2015 “(La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché 
modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti 
gli enti locali “ss.mm.ii; 

o la L.R. 18/2016 “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 
regionale e locale.” ss.mm.ii.; 

o L.R. 21/2003 ss.mm.ii.; 
o lo Statuto comunale dell’Ente; 
o il Regolamento comunale di contabilità; 
o il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
o il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di Visco adottato con 

deliberazione giuntale n. 54 del 23/11/2023; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. DI RICONOSCERE E CONFERMARE la premessa narrativa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
 

2. PRENDERE ATTO che il numero delle domande presentate e pervenute al protocollo 
dell’Ente entro il giorno 08/05/2024 alle ore 12.00 (termine ultimo di presentazione delle 
istanze) nel rispetto di quanto richiesto dall’Avviso di mobilità del 23/04/2024 è pari ad 1;   
 

3. DI AMMETTERE CON RISERVA, alla procedura di mobilità il soggetto identificato mediante 
n. di matricola 2058; 
 

4. DI PRECISARE:  
a) che avranno titolo all’assunzione i candidati collocati utilmente nella graduatoria finale 
di merito della procedura di mobilità di Comparto Unico della regione Friuli-Venezia Giulia, 
previa verifica del rispetto della normativa finanziaria vigente;   
b) che l’assunzione sarà subordinata alla verifica del rispetto dei vincoli in materia di limiti 
della spesa del personale, nonché al rispetto di ulteriori vincoli normativi in tale materia 
introdotti da norme successive o rese applicabili alla Regione successivamente alla 
pubblicazione del presente bando. Per quanto sopra l’Ente si riserva pertanto la facoltà di 
non procedere all’assunzione. In tale ipotesi non potrà essere vantato alcun diritto in 
merito all’assunzione di che trattasi;  



Comune di Visco - Determinazione n. 101 del 17/05/2024 

c) che il/i vincitore/i della selezione sarà/saranno invitato/i ad assumere servizio entro il 
termine che sarà successivamente stabilito dal Comune di Visco; 

 
5. DI CONFERMARE che l’avviso allegato non è vincolante nei confronti dell’Ente, che a suo 

insindacabile giudizio potrà valutare, nel caso in cui non venissero riscontrate 
professionalità corrispondenti a quelle necessarie, di non dar luogo alle procedure di 
mobilità; 
 

6. DI DEMANDARE al Servizio Segreteria-Affari Generali pubblicazione all’Albo pretorio online 
ai sensi dell’art. 1 co. 15 della L.R.21/2003 ss.mm.ii., laddove si prevede che le 
determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di adozione per 15 
giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge; 
  

7. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione alla pubblicazione sull’apposita 
sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione 
di cui al D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.lgs. 97/2016 ss.mm.ii. 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa RITA CANDOTTO 

Firmato digitalmente ai sensi dell’ 
art. 24 Del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Visco - Determinazione n. 101 del 17/05/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

101 17/05/2024 Ufficio del Segretario 
Comunale 17/05/2024 

 
 

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI - AVVISO DI SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL 
COMPARTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. N. 18/2016 PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE (CATEGORIA D – P.E. D1 CCRL FVG) DA ASSEGNARE ALL’AREA FINANZIARIA DEL 
COMUNE DI VISCO   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/05/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/06/2024. 
 
Addì 17/05/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Sig.ra Elena Cecotti 

Firmato digitalmente ai sensi dell’ 
art. 24 del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI - AVVISO DI SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL COMPARTO UNICO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. N. 18/2016 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE (C...

